
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 98/97 

ze dne 12. prosince 1997, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech 
mimo čtyři svobody 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o 
úpravě Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména 
s ohledem na články 86 a 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e protokol 31 Dohody byl změněn rozhodnutím Smí�eného 
výboru EHP č. 73/971; 

vzhledem k tomu, �e je vhodné roz�ířit spolupráci smluvních stran Dohody, aby 
zahrnovala části příspěvků Společenství příslu�ející pro EHP k telematické výměně 
dat mezi správními orgány ve Společenství (IDA) (rozhodnutí Rady 95/468/ES)2; 

vzhledem k tomu, �e protokol 31 k Dohodě by proto měl být změněn tak, aby 
umo�ňoval tuto roz�ířenou spolupráci od 1. ledna 1997, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

1. V protokolu 31 k Dohodě se doplňuje nový článek, který zní: 

�Článek 17 

Telematická výměna dat mezi správními orgány ve Společenství (IDA) 

1. Státy ESVO se ode dne 1. ledna 1997 v souladu s pracovním programem 
uvedeným v příloze 3 tohoto protokolu účastní projektů a činností programu 
Společenství uvedeného v odstavci 4. 

2. Státy ESVO na program uvedený v odstavci 4 finančně přispívají podle 
čl. 82 odst. 1 písm. a) Dohody. 

                                                 
1  Úř. věst. L 193, 9.7.1998, s. 39. 
2  Úř. věst. L 269, 11. 11. 1995, s. 23. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

3. Státy ESVO se od začátku spolupráce v rámci programu uvedeného 
v odstavci 4 plně účastní částí významných pro EHP výboru Telematika mezi 
správními orgány (TAC), který je nápomocen Evropské komisi při provádění, řízení a 
rozvoji uvedeného programu, co se týče částí projektu programu významných pro 
EHP. 

4. Předmětem tohoto článku je tento akt Společenství: 

� 395 D 0468: rozhodnutí Rady 95/468/ES ze dne 6. listopadu 1995 
o příspěvku Společenství na telematickou výměnu dat mezi správními 
orgány ve Společenství (IDA) (Úř. věst. L 269, 11. 11. 1995, s. 23).� 

Článek 2 

Znění přílohy tohoto rozhodnutí se připojuje k protokolu 31 jako dodatek 3. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 13. prosince 1997 za předpokladu, �e 
Smí�enému výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody 
do �esti měsíců ode dne tohoto rozhodnutí. Pou�ije se ode dne 1. ledna 1997. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 12. prosince 1997. 

Za Smí�ený výbor EHP 
předseda  
E. BULL 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 3 

PŘÍLOHA 

�Dodatek 3 k protokolu 31 

Telematická výměna dat mezi správními orgány ve Společenství (IDA) 

Pracovní program 

Státy ESVO se účastní pouze následujících projektů a činností vyplývajících z článku 
2 rozhodnutí Rady 95/468/ES ze dne 6. listopadu 1995 o příspěvku Společenství na 
telematickou výměnu dat mezi správními orgány ve Společenství (IDA): 

� praktické zavádění elektronické po�ty na základě X.400 

� horizontální činnosti (architektura, generické slu�by, TESTA) 

� horizontální akce � interoperabilita mezi národními systémy telematiky 

� horizontální akce � generické slu�by � monitorování nabídek na trhu 

� horizontální činnosti � interoperabilita obsahu informací 

� horizontální činnosti � právní a bezpečnostní ohledy 

� povědomí o IDA a propagační činnosti 

� horizontální činnosti � kontrola kvality a podpora projektu 

� TESS (telematika pro sociální zabezpečení) = SOSENET (síť sociálního 
zabezpečení) 

� EURES (evropské slu�by zaměstnanosti) 

Mo�ná účast Lichten�tejnska se pro�etří na konci roku 1997 podle výsledků 
společného přezkumu, na který se odkazuje v článku 9 protokolu 15 
k Dohodě. 

� EUPHIN � informační síť veřejného zdraví Evropské unie; 

� ANIMO (pohyb zvířat) 

Norsko a Island se účastní ode dne vstupu v platnost rozhodnutí Smí�eného 
výboru EHP, kterým se začleňují příslu�né akty Společenství do Dohody 
o EHP. Mo�ná účast Lichten�tejnska se pro�etří na konci roku 1998. 

� PHYSAN � společné katalogy odrůd 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 4 

� PHYSAN� Europhyt 

Státy ESVO se účastní ode dne vstupu v platnost rozhodnutí Smí�eného 
výboru EHP, kterým se začleňují příslu�né akty Společenství do Dohody 
o EHP. 

� SHIFT (systém na pomoc zdravotním kontrolám dovozů ze třetích zemí na 
stanovi�tích hraniční kontroly) 

Norsko a Island se účastní ode dne vstupu rozhodnutí Smí�eného výboru 
EHP v platnost, kterým se začleňují příslu�né akty Společenství do Dohody 
o EHP. 

Mo�ná účast Lichten�tejnska se pro�etří na konci roku 1998. 

� ITCG (nelegální obchod s kulturními statky) 

� SIMAP (informační systém pro veřejné zakázky 

� TARIC (integrovaný celní sazebník Společenství) 

� EBTI (informace o evropských závazných clech) 

� Tranzit (Společenství/společný) 

� CCN/CSI (společná komunikační síť) 

� EIONET (síť Evropské agentury pro �ivotní prostředí) 

� EMEA (síť evropské agentury pro hodnocení léků) 

Státy ESVO se účastní ode dne vstupu rozhodnutí Smí�eného výboru EHP 
v platnost, kterým se začleňují příslu�né akty Společenství do Dohody 
o EHP. 

� DSIS (slu�by distribuovaných statistických informací) 

� EXTRACOM 

� SERT (statistiques d´entreprises et réseaux télématiques) 

� STATEL � generické slu�by (horizontální činnosti)�. 

 

 


